ro t,

Ot97

1f°)
ol-0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIQMÉDICCI. :

'Fel (O xx27)33 5-720 1 /72 14 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Marc/3121 Campos, ros-- Slaruipe

29.040-09 - Vitória-ES
sgebnrã/np d. u res.br

Memorando Circular no p /2003 - CBM.

Vitária(ES), 01 de julho de 2003.

A: TODOS OS DEPARTAMENTOS DO LENTRO BIOMEDILO

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a Resolução no
14/03 do Conselho Universitário. Informamos que o número de Bolsas de
Monitoria para esse Departamento continua sendo o mesmo.

Atenciosamente,

Prof. Wilson ar' Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERALIDO ESPÍRITO SANTO
CENTRGBIOZÉDICO:

Tel.: (0>a:271335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. idaredial Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória -E&
suchiMartpd.ufes.br

DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE MONITORIA 2003
(mesmo número de 2002)

DEPARTAMENTOS No DE BOLSAS
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 02
CLINICA CIRÚRGICA 02
CLÍNICA MÉDICA 03
CLÍNICA ODONTOLÓGICA 02
ENFERMAGEM 03
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 01
MEDICINA ESPECIALIZADA 02
MEDICINA SOCIAL 02
MORFOLOGIA 06
PATOLOGIA 04
PEDIATRIA 01
PRÓTESE DENTÁRIA 02
DIREÇÃO DO CENTRO 02
TOTAL 32

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

1,1 	)\\21)115-7201/7214 Fax: (0xx77)335-7270
A‘.I\ laredial Campos, 14611.- Margipe

29.040-09 - Vitória -ES 	'
sizebnartpd.ufes.br

Memorando no L /2003 - CBM.

Vitória(ES), 01 de julho de 2003.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, o
Boletim de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste Centro,
relativo ao mês de Junho/2003.

Atenciosamente,

Prof. WilsOn MáHo Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

oC0949-3 .)?

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgebm~d.ufes.br

Memorando no 85 /2003 - CBM.

Vitória(ES), 01 de julho de 2003.

Ao: Sr. Romildo Alves Moreira
Coordenador do Núcleo de Publicações Oficiais/PROAD/UFES

Senhor Coordenador,

Solicitamos a Vossa Senhoria a publicação no Jornal A Gazeta, nos dias
05 e 12/07/2003 (Sábado), do Edital em anexo, que trata das inscrições
para seleção de candidatos ao Programa de Pós-Graduação Mestrado em
Doenças Infecciosas deste Centro.

Atenciosamente,

iProf. Wins Mário Zánotti
Diretor do Centro Biomédico

7-/PoÉ6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDÉCO

Tel (0ro:27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES 	.
sgcbm(aspd.ufes.br

Memorando no g‘i /2003 - CBM.

Vitária(ES), 01 de julho de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhora Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, a
Fatura no 6797067 12093068-6, em favor de ESCELSA S/A. - Espirito Santo
Centrais Elétricas, no valor de R$ 12.280,18 (doze mil, duzentos e oitenta reais
e dezoito centavos), com vencimento para o dia 23/07/2003.

Atenciosamente,

Prof. Wini 	árioianotti
Diretor do Centro Biomédico

CDC-Código do Cliente 	9 5 O 1 2 0 9 5

Data de Vencimento 	 23/07/2003

Valor a Pagar 	 12.280,18

3.803 kWh X
55.812 kah
59.615 kah

24 URRA X

Consumo Ponta
Fora Ponta

Enc Capas seergencial
Consumo ima exced-pp

280 kW X 11,066667 . 	3.088,67

O 	23/07/2003 O 	12.280,18

ROTA : C 1C 	25.001.12.054000

1313V  Banco  641-6 64196.79706 67120.930689 84167.970601 7 1228018

II I I I I I I II I I I

4) Especificação do Faturamenta 4)

Vencimento Total a Pagar O Mensagens

Local de Pagamento
PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPENSACAO

Vencimento
23/07/2003

Cedente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.

Agência/Código Cedente
841-6797067

Data do Documento
26/06/2003

Número do Documento
9501209-06/03 5

Espécie Documento Aceite Data do Processamento
26/06/2003

Nosso Numero
6797067 12093068.6

Usado Banco Carteira

3
Espécie

REAL
Quantidade Valor (e) Valor do Documento

12.280,18
instruções APOS VENC/MENTO, SUJEITO A MULTA DE 21 E JUROS DE Itik .M. EM CONTA FUTURA

Sacado: 	UFES - CENTRO 13/0MEDICO 	32479 	3/00 1
AV MAL CAMPOS, 1468 	 VITORIA ES
C.D.0 	9 501 209 0603 	5 	25.00 	.12.054 00-0 06/2003

Sacador f Avalista.

(e) Valor Cobrado

Código de Baixa:
Autenticado Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO - RVA

fOESCLSEA
urlino %uni aftrups âmicas s

•
l~z.nio do CNIFJ 28.152.650/0001-71

Inscrição Estadual 080250.16.5

ità Dados Cadastrais

NOTA FISCAL! CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA

Rua Sete de Setembro, 362 - Centro
CEP 29015-000 - Vitória-ES - Caixa Postal 8000

www.escelsa.com.br

Documento linscrlaio Estadual

0,981573
0,103133 .
0.007600 .
0403133 .

3,260,79

Demanda staxima

CONTRIEDICAO IL.PUBLICA,CONPORNE LEI MUNIC MIM. 5015/2003

763.02

3.'32,92
5.756.06
453,07

2,48

MARUIM

32479123/0001-43 00000000-0

Cte. consumo
Cte.Demanda

MEDIDOR
50975
0,144000
0,576000

Dem. Bugiem. Reserva Número/Aditivo Horário Ponta
O 	18 : 00

110
CONSUMO
UFER
DEMANDA

Contrato de Fornecimento
Cons.Ponta Cons. Fora de Ponta 	Dem. Ponta 	Dem. Fora Ponta

280 	 280

Registros de Medição

Leitura Anterior

Ponta 	Fora de Ponta

447.474 	6.180.819

766 	19.838

Leitura Atual

Ponta 	Fora de Ponta

473.883 	6.568.404
766 	20.007

168 	 413

Quantitativos Apurados

Ponta 	Fora de Ponta

3.803 	 55.812

O 	 24

97 	 238

O 	Mês da Fatura: 06/2003

Datas
Leitura Anterior: 26/05/2003
Leitura Atual: 	25/06/2003
Emissão: 	26/06/2003
Apresentação: 26/06/2003
Próxima Leitura: 25/07/2003

Tensão
4ICV

Perda Transformação

Classificação
P. PUBLICO A4

Classe/Tarifa: 	46 . 94
Cid. Atividade: 6341

TWEE - CENTRO BIOMEDICO

AV MAL CAMPOS, 1468
29040090 VITORIA-ES

13.043,20 X 25

DESCONTO 5.859 SOBRE O TOTAL SRS, STN, SSC

Pagamento após vencimento, sujeito a multa de 2% em conta futuro

AutenNcaplo lawcanIca

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO - CBM

Vitória, 24 de junho de 2003

Memo. N°. 081103 CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio - DA/PROAD - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Assunto: Transferência de equipamentos.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no sentido de

que seja efetuada a transferência de 01 (um) monitor colorido marca Samsung 14", pa-
trimônio UFES 110651 e de 01 (uma) impressora marca Epson modelo LX300 patrimô-
nio UFES 113716 para o Departamento de Enfermagem/CBM, sob a Chefia da Profa.
Paulete Maria Ambrosio Maciel. Outrossim informo que tais equipamentos encontram-
se alocados no Diretório Acadêmico do Curso de Enfermagem.

Atenciosamente

Prof. Wil on Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468- Matuta& - Vitoria ES - CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27)3335-727011216 — e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO - CBM

Vitória, 24 de junho de 2003

Memo N 080/03 - CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio - DA/PROAD - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca

Assunto: Transferência de responsabilidade.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias necessárias

no sentido de que seja feita a transferência dos equipamentos abaixo relacionados, pa-
ra a Prof. Gláucia Rodrigues de Abreu, Chefe do Departamento de Ciências Fisiológi-
cas /CBM, conforme declaração de recebimento dos mesmos em anexo, a saber

Item Descrição Patrimônio
01 Retroprojetor marca 3M 151475
02 Retroprojeto,* marca 3M 151485
03 Retroprojetor marca 3M 151479
04 Projetor de slides marca Vivitar 151165
05 Projetor de slides merca Vivitar 151154
06 Projetor de slides mama Vivitar 151148

OBS.: Equipamentos referentes ao programa de modernização e consolidação da infra-
estrutura acadêmica das IFES e HUS do grupo 17.

Atenciosamente

Prof. Wi-ri son Mário Zanottl
Diretor do Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe— Vitória ES — CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 — Fax.: (27) 3335-7270/7216 — e-mail. sgcbmgnactufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO - CBM

DECLARAÇÃO

DECLARO O RECEBIMENTO DE 03 (TRÊS) APARELHOS RETROPROJETORES
MARCA 3M, PATRIMÔNIOS 151475, 151485 E 151479, 03 (TRÊS) APARELHOS
PROJETORES DE SLIDES MARCA VIVITAR, PATRIMÔNIOS 151165, 151154 E
151148 A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGI-
CAS/03M.

PROF. GLÁUCIA RODRIGUES DE 4BREU
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

CENTRO BIOMÉDICO
MATRICULA 62251

VITÓRIA, DE_ Ofr‘  2003

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe - Vitoria ES - CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7207 - Fax.: (27)3335-7270/7276 - e-mail: sgcbmenpd.ures.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO - CBM

Vitória, 25 de junho de 2003
Memorando n". 080/03-CBM

Ao: Diretor do Departamento de Patrimônio — DA/PROAD — UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Assunto: Transferência de responsabilidade.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias necessá-

rias no sentido de que seja efetua a transferência de responsabilidade de 01 (um)
projetor de slides, marca Vivitar patrimônio UPES 17°. 151489, para o Coordenador
do Laboratório de Técnica Operatória do Departamento de @ata Cirúrgica/CBM
Prol: Jorge Wohner Chamon do Carmo, matricula SMPE 002951606 conforme de-
claração de recebimento em anexa

Atenciosamente

Prol: Wariaatiotti
Diretor Centro Biomédico/UFES

Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe - Vitória ES - CEP: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Faz: (27)3335-7270/7216 - 	sgcbm&nprlufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE EQUIPAMENTO

Declaro o recebimento de 01 (um) aparelho projetor de slides, marca Vi-
vitar patrimônio 151489, a ser utilizado no Laboratório de Técnica Operatória
do Departamento de Cirurgia do Centro Biomédico, ficando o mesmo sob minha
responsabilidade.

Prof. 	 amon do Carmo

Co 	 Tec. Operatória
UFES

Vitória, 25 de junho de 2003

AV . Marechal Campua, 1488 — Maruipe, Vitória ES — CEP.: 29040-080
Tel.: 27-3335-7200 — FAX: 27-3335-7270 — e-mail: sgebm@Mpd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel. (08:x27)335-7201/7214 Fasc (08827)33,-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Marnipe

29.040-09 - Vitória - ES,
sachnaiiltmdmEes.hr '

Memorando n

/2003 - CBM.

Vitária(ES), 24 de junho de 2003.

À: Sra. Lúcia Helena Tose Zandonaide
Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a freqüência dos monitores Eduardo Filipe da Paz Scardua e Joalina
Venturim Nogarol, relativa ao período de 25/05/03 a 24/06/03.

Atenciosamente,

•
Prof. Wils n Mano Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Á

w‘cuil2-0/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 11 de junho de 2003

Memo. n°. 077/2003-CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio - DA/PROAD - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca

Assunto: Guia de Movimentação de Mat. Permanente.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias ne-

cessárias no sentido de que seja emitido guia de movimentação de material
permanente, de um Analisador para Decomposição de Substâncias patrimô-
nio 106101 para o Colegiado do Curso de Enfermagem, sob responsabilidade
do Prof. André Augusto Gomes Faraco matricula UFES 1132766. Outrossim,
informo que tal equipamento já se encontra em poder do mesmo.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe - Vitória ES - CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Fax.: (27) 3335-7270/72 16 - e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

16023 S-7 o

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Av. Maredial Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sacbm(asud.ufes.br

Memorando no 07C-;11/2003 - CBM.

Vitória(ES), 13 de junho de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias quanto à
limpeza da fossa localizada no Pavilhão de Aulas Teóricas - "Elefante Branco",
deste Centro. Informamos que a mesma está transbordando e exalando mau
cheiro.

Atenciosamente,

Prof. WilsiL; Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 11 de junho de 2003

Memo. n°. 076/2003-CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio - DA/PROAD - UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca

Assunto: Guia de Movimentação de Mat. Permanente.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias ne-

cessárias no sentido de que seja emitido guia de movimentação de material
permanente, de um projetor de slides marca IEC patrimônio 70992 para o
Departamento de Morfologia deste Centro Biomédico. Outrossim, informo que
tal equipamento já se encontra em poder do Prof. Carlos Alberto Redins chefe
do citado setor.

Atenciosamente

l  Prof. Wilso7Mário Za oeti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe - Vitória ES - CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Fax.: (27) 3335-7270/7216 - e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

"4'
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
Tel (0xx27)335-7201,7214 Fax: (0xx27)335-7270

Av. Marettal Campos. 1468 - Mamipe
29.040-09 - Viteria - ES

sgehmeinocLures.br

Memorando nciti  /2003 - CBM.

Vitória(ES), 02 de junho de 2003.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Anizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste Centro, referente ao
mês de maio/2003,

Atenciosamente,

Prof. WilLsatíotnotti
Diretor do Centro Biomédico

\n-S
it3 go 3

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 02 de junho de 2003

Memorando n°. 073/2003-CBM

Ao: Diretor Do Departamento de Administração da UFES
Sr. Renato Dias Fraga

Assunto: Transferência de responsabilidade.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no

sentido de que seja efetuada a transferência de responsabilidade, de um pro-
jetor de mídia datashow, marca Sony modelo vpl-vc11 patrimônio 151531-
UFES, para o Chefe do Departamento de medicina Social, Prof. lpojucam José
Oliveira Dias de Almeida - matricula 01386-2, conforme declaração de rece-
bimento em anexo.

Atenciosamente

Prof. Wils n Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe - Vitoria ES - CEP.: 29040-080
Tel.: 3335-7200/3335-7201 - Fax.: (27) 3335-7270/72 16 - e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017